НИКОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
05.08.2021
№ 17
с. Николаевка

О внесении изменений в решение Николаевского сельского Совета депутатов от 02.06.2017 № 6 «О принятии Правил благоустройства населенных пунктов муниципального образования Николаевский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 27.12.2018 № 489-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Николаевский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края, Николаевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Николаевского сельского Совета депутатов от 02.06.2017 № 6 «О принятии Правил благоустройства населенных пунктов муниципального образования Николаевский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края» изменения следующего содержания:
1) Пункт 13.9. изложить в новой редакции:
 «13.9. Определить для выгула домашних животных на территории Николаевского сельсовета следующие места:
- земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности владельца;
- на территории сельских поселений, где нет массового скопления людей, пустыри, места, находящиеся за жилым сектором и общественными местами в намордниках и на поводках под присмотром их владельцев.
Запретить свободный выгул домашних животных на детских и спортивных площадках, на территории парков, скверов, местах массового отдыха, детских, образовательных и лечебных учреждений, на территориях, прилегающих к объектам культуры, в магазинах, кроме специализированных объектов для совместного с животными посещения. Действие настоящего пункта не распространяется на собак-поводырей.»
2) Дополнить Правила пунктом 2.23. следующего содержания:
«2.23. Накопление и удаление твердых бытовых отходов осуществляется в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями по планово-регулярной системе согласно утвержденным графикам.
        Планово-регулярная система включает:
         - накопление и удаление твердых коммунальных отходов с территорий жилых домов и организаций в сроки, установленные санитарными правилами;
         - обезвреживание и утилизацию твердых коммунальных отходов.
Основной системой сбора и удаления твердых бытовых отходов на территории сельсовета является сбор отходов на территории поселения  без использования контейнеров.
 Бесконтейнерная схема предусматривает сбор твердых коммунальных отходов мусоровозным транспортом непосредственно от населения без использования каких-либо дополнительных устройств для предварительного сбора. Схема предусматривает следование мусоровоза по обслуживаемому участку с периодическими, строго регламентированными по времени остановками для заполнения кузова. При такой схеме применяются мусоровозы с задней и боковой загрузкой с уплотнением ТБО в кузове, а также самосвалы, трактора использование которых не противоречит санитарным требованиям.
 Вывоз твердых коммунальных отходов  с мест (площадок) их накопления осуществляется региональным оператором по обращению с твердыми бытовыми отходами или уполномоченным им лицом по договору об оказании услуг по обращению с твердыми бытовыми отходами (далее - региональный оператор), заключенному с собственником твердых бытовых отходов.

 Региональный оператор в соответствии с условиями заключенных договоров обязан:
         - осуществлять своевременный вывоз твердых бытовых отходов в установленные для их утилизации (переработки) места;
         - осуществлять обезвреживание, утилизацию (переработку) отходов производства и потребления;
         - обеспечивать соблюдение технологических, санитарных и экологических норм при осуществлении всех операций с отходами.»

2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, охране общественного порядка, природопользованию и земельным ресурсам (Зайцева Т.В.).
Председатель Совета депутатов                                                        Г.М. Нижник
Глава сельсовета

 Е.А. Голик